Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 0/0№ 0$ п_____

О проведении спортивно-культурного
мероприятия «Вечер на коньках»

В целях вовлечения населения в регулярные занятия физической
культурой и спортом, пропаганды активного здорового образа жизни и
профилактики правонарушений, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинск в хоккейном корте «Дружба» (ул.
Ворошилова д.11) 25 января 2024 года с 18:00 до 20:00 часов спортивно
культурное мероприятие «Вечер на коньках».

2. Утвердить Положение о проведении спортивно-культурного
мероприятия «Вечер на коньках», согласно приложению, к настоящему
постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
(Козлов А.Н.), МБУДО «Спортивная школа» Сорочинского городского
округа (Макарычев В.А.), Отделу по культуре и искусству администрации
Сорочинского городского округа (Абражеева Е.И.) обеспечить организацию
проведения спортивно-культурного мероприятия «Вечер на коньках».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сорочинского городского округа по
социальным вопросам - начальника Управления образования Федорову Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http:// sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, МБУДО «Спортивная школа»
Сорочинского городского округа., Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа., Образовательным организациям., Рябых Е.С., прокуратуре

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Q J _____

Положение
о проведении спортивно-культурного мероприятия «Вечер на коньках»

1. Цели и задачи.

- вовлечения населения в регулярные занятия физической культурой и
спортом;
- пропаганда активного здорового образа жизни;
- профилактика правонарушений;
- развитие основных физических качеств.

2. Время и место проведения.

«Вечер на коньках» проводится в городе Сорочинске на хоккейном корте
«Дружба» (ул. Ворошилова д.22) 25 января 2024 года с 18:00 до 20:00 часов

3. Руководство организацией и проведением мероприятия.

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по
физической культуре и спорту, молодежной политике администрации
Сорочинского городского округа, отдел по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского округа.

4. Участники мероприятия.
К участию в мероприятии приглашаются образовательные организации, а

также все жители Сорочинского городского округа.